DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA

LEGISLATIVO

Volume: 3 - Número: 400 de 17 de Maio de 2024

DATA: 17/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 983478-1745

E-mail: camaraaraioses@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR PAULO RAMOS, 01 - CENTRO - CEP:

65570-000 - ARAIOSES\MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Araioses

Assinado eletronicamente por:
Denys de Miranda Rodrigues

CPF: ***.990.033-**
em 17/05/2024 09:40:29
IP com n°: 192.168.1.183

www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=15

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Denys de Miranda Rodrigues
- CPF: ***.990.033-** - em 17/05/2024 09:40:29 - IP com n°: 192.168.1.183 - www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial.php?

aDOM 1/3www.cmaraioses.ma.gov.brClicksign cf3ee96b-e468-4df1-a242-98b83d6a0f51

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 400/2024 - 17/05/2024CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-7865

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO:  /2024 - EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 - INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 01/2024.

EXTRATO DE CONTRATO:  /2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 00120240513 - CMA. PROCESSO:

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Denys de Miranda Rodrigues
- CPF: ***.990.033-** em 17/05/2024 09:40:29 - IP com n°: 192.168.1.183

Autenticação em: www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial.php?id=15

2/3www.cmaraioses.ma.gov.br

Clicksign cf3ee96b-e468-4df1-a242-98b83d6a0f51

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 400/2024 - 17/05/2024CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-7865

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES - LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO:  /2024

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024. CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº
69.378.818/0001-49, AV. DR. PAULO RAMOS, Nº 01, CENTRO, ARAIOSES (MA). CONTRATADA B & T MÓVEIS LTDA, CNPJ:
25.031.572/0001-69 OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE FABRICAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS (PERSONALIZADOS), INCLUINDO ENTREGA E INSTALAÇÃO COM O OBJETIVO
DE ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA. FONTE DE RECURSOS: 01.031.0100.2001.0000 - MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL. 3. 3. 90. 39.  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: INCISO I DO ARTIGO 74 DA LEI Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E RESOLUÇÃO Nº 001/2024
DA CMA-MA. VALOR CONTRATUAL DE R$ 315.087,41 (TREZENTOS E QUINZE MIL, OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E
UM CENTAVOS). TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE: 13/05/2024. DENYS DE MIRANDA RODRIGUES, PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:  /2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 00120240513 - CMA. PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 01/2024. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS
(PERSONALIZADOS), INCLUINDO ENTREGA E INSTALAÇÃO COM O OBJETIVO DE ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAIOSES/MA. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA. CONTRATADO:  B & T MÓVEIS LTDA, CNPJ:
25.031.572/0001-69. VALOR: R$ 315.087,41 (TREZENTOS E QUINZE MIL OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA DIAS) UTEIS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO E NA FORMA DO
ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE   DENYS DE MIRANDA RODRIGUES
PRESIDENTE - CMA/MA E PELO CONTRATADO TOMAS RODRIGUES DE SOUZA NETO, REPRESENTANTE EXCLUSIVO
AUTORIZADO, ASSINADO EM: 13/05/2024. DENYS DE MIRANDA RODRIGUES, PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Denys de Miranda Rodrigues
- CPF: ***.990.033-** em 17/05/2024 09:40:29 - IP com n°: 192.168.1.183

Autenticação em: www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial.php?id=15

3/3www.cmaraioses.ma.gov.br

Clicksign cf3ee96b-e468-4df1-a242-98b83d6a0f51

Diario_400_2024.pdf
Documento número #cf3ee96b-e468-4df1-a242-98b83d6a0f51

Hash do documento original (SHA256): 697888c109c18c2f1c211a2f1832ce63c6a90e874dae36d5850c96282a5fb3b7

Hash do PAdES (SHA256): 1e2c570037932668e3ee20911708dbfda7933cbe66e420f8f0c3f3cf158f31da

Assinaturas

Denys de Miranda Rodrigues

CPF: 199.990.033-20

Assinou em 17 mai 2024 às 09:47:43

Emitido por AC SyngularID Multipla- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 jan 2025

Log

17 mai 2024, 09:40:35 Operador com email nuvens@assesi.com na Conta 115537de-0401-467c-9b03-1d70ddd60c22

criou este documento número cf3ee96b-e468-4df1-a242-98b83d6a0f51. Data limite para

assinatura do documento: 17 de maio de 2024 (23:59). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

17 mai 2024, 09:40:36 Operador com email nuvens@assesi.com na Conta 115537de-0401-467c-9b03-1d70ddd60c22

adicionou à Lista de Assinatura:

camaraaraiosesma@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Denys de Miranda Rodrigues e CPF 199.990.033-20.

17 mai 2024, 09:47:43 Denys de Miranda Rodrigues assinou. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf

com Carimbo do Tempo. CPF informado: 199.990.033-20. IP: 164.163.223.59. Componente de

assinatura versão 1.860.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 mai 2024, 09:47:43 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

cf3ee96b-e468-4df1-a242-98b83d6a0f51.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº cf3ee96b-e468-4df1-a242-98b83d6a0f51, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de maio de 2024. Versão v1.39.0.

cf3ee96b-e468-4df1-a242-98b83d6a0f51 Página 1 de 1 do Log

		2024-05-17T12:47:48+0000
	Signature